
 
T R U M P A I  

 
 

2022–2024 M. BENDRASIS PROGRAMAVIMO 
DOKUMENTAS 
SAUGI IR TVARI ES, KURIA PILIEČIAI GALI PASITIKĖTI PERTVARKOS METU 

Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija (EIOPA) yra pagrindinis draudimo ir pensijų 
priežiūrą Europoje vykdantis subjektas. Savo darbu EIOPA prisideda prie patikimos, 
veiksmingos ir nuoseklios priežiūros Europoje, taip užtikrindama apdraustųjų, naudos gavėjų ir 
pensijų sistemos dalyvių apsaugą. 
 
2022–2024 m. bendrajame programavimo dokumente 
išdėstyta artimiausių metų EIOPA strategija ir darbo 
programa, įskaitant 2022 m. metinę darbo programą. 
 
EIOPA darbotvarkė toliau bus tikslinama atsižvelgiant į 
COVID-19 pandemiją, makroekonominę aplinką ir bendrą 
Europos darbotvarkę. Siekdama dvejopo tikslo, t. y. 
užtikrinti vartotojų apsaugą ir finansinį stabilumą, EIOPA 
toliau padės gaivinti ekonomiką ir remsis žaliąja ir 
skaitmenine pertvarka. 
 

Savo darbe EIOPA sprendžia aktualiausias problemas, 
darančias poveikį visuomenei, draudimo ir pensijų 
sektoriams ir priežiūros institucijoms. Tai, pvz., yra klimato 
kaita, kibernetinė rizika ir skaitmeninimas, taip pat apsaugos 
spragų šalinimas. 

 
EIOPA toliau dirbs su įvairiais suinteresuotaisiais subjektais, 
siekdama užtikrinti, kad draudimo ir pensijų sektoriai galėtų 
atlikti esminį vaidmenį prisidedant prie tvirto ir tvaraus 
Europos atsigavimo piliečių, įmonių ir ekonomikos labui. 

 

STRATEGINĖS VEIKLOS SRITYS 

 
 

Integruoti tvarių finansų 
aspektus į visas darbo sritis 

 

Didinti priežiūros kokybę ir 
veiksmingumą 

 

Remti rinką ir priežiūros 
institucijų bendruomenę 
skaitmeninės pertvarkos 

metu 



 

 

 
INTEGRUOTI TVARIŲ FINANSŲ ASPEKTUS Į VISAS DARBO SRITIS 

 
PAGRINDINĖS VEIKLOS SRITYS 

› Integruoti aplinkos, socialinę ir valdymo (ASV) riziką į 
prudencinę draudėjų ir pensijos fondų sistemą 

› Konsoliduoti makro / mikroprudencinės rizikos 
vertinimą atsižvelgiant į ASV riziką 

› Skatinti atskleisti informaciją apie tvarumą ir tvarų 
verslo sistemos veikimą 

› Remti ASV rizikos priežiūrą ir priežiūros konvergenciją 
ES 

› Šalinti apsaugos spragas 

› Remti EIOPA, kaip atvirojo šaltinio modeliavimo ir 
duomenų centro, veiklą 

› Skatinti tarptautinę konvergenciją 

 
 

 

Užtikrinti techniniu požiūriu 
patikimą prudencinę ir verslo 

veiklos politiką 

Nustatyti, stebėti riziką finansiniam 
stabilumui ir apie ją pranešti, taip pat 
skatinti prevencinę politiką bei rizikos 

mažinimo veiksmus 

Užtikrinti gerą valdymą, 
organizacijos gyvybingumą, 

ekonomiškai efektyvų išteklių 
valdymą ir tvirtą organizacijos 

kultūrą 



 

 

REMTI RINKĄ IR PRIEŽIŪROS INSTITUCIJŲ BENDRUOMENĘ 
SKAITMENINĖS PERTVARKOS METU 

 

PAGRINDINĖS VEIKLOS SRITYS 

› Įgyvendinti techninius reguliavimo ir įgyvendinimo 
standartus, susijusius su nauju skaitmeninės veiklos 
atsparumo aktu (DORA) 

 
› Toliau įgyvendinti kibernetinės draudimo veiklos 

strategiją 
 
› Toliau įgyvendinti duomenų strategiją, įskaitant 

prisidėjimą prie Europos Komisijos strategijos dėl 
priežiūros duomenų įgyvendinimo ir veiklos, susijusios su 
priežiūros technologijomis, plėtojimo  

 
› Toliau vertinti dėl šiuolaikinių technologijų (pvz., DLT / 

blokų grandinė) naudojimo ir dirbtinio intelekto 
atsirandančias galimybes, įskaitant galimų atvirojo 
draudimo / atvirųjų finansų iniciatyvų atsiradimą 

 

 
 
 

 

EIOPA kibernetinės 
draudimo veiklos 
strategijoje nagrinėjami 
iki šiol nuveikti darbai 
ir pateikiami pasiūlymai 
dėl tolesnių veiksmų. 

> Daugiau informacijos 

SUŽINOKITE DAUGIAU 

 

+ 



 

 
DIDINTI PRIEŽIŪROS KOKYBĘ IR VEIKSMINGUMĄ 

 
PAGRINDINĖS VEIKLOS SRITYS 

› Imtis veiksmų siekiant spręsti prioritetinius veiklos 
klausimus, pvz., susijusius su geriausiais ekonominiais 
draudimu pagrįstų investicinių produktų pasiūlymais 
rinkoje. 

 
› Teikti ataskaitas apie vartojimo tendencijas, ilgalaikių 

mažmeninių ir pensijų produktų grynąjį 
veiksmingumą ir mokesčius 

 
› Bendradarbiaujant su nacionalinėmis 

kompetentingomis institucijomis (NKI) nustatyti ir 
pranešti apie Sąjungos strateginius priežiūros 
prioritetus 

 
› Atlikti užsakomųjų paslaugų tarpusavio vertinimus, 

vykdyti produktų priežiūrą ir valdymo veiksmus 
 
› Gerinti priežiūros konvergenciją koordinuojant 

slapto apsipirkimo iniciatyvas, užtikrinant 
bendradarbiavimo platformų veikimą ir rengiant 
specialius mokymus bei teikiant struktūrizuotą 
paramą nacionalinėms institucijoms, dalyvaujančioms 
REFORM GD. 

 
› Įgyvendinti užduotis, susijusias su visos Europos 

asmeninės pensijos produktu (PEPP) 
 

 

 

 
+ SUŽINOKITE DAUGIAU 

EIOPA aprašo savo 
strateginį požiūrį į 
išsamią rizika pagrįstą ir 
prevencinę verslo 
veiklos priežiūros 
vykdymo Europoje 
sistemą. 

> Daugiau informacijos 



 

 

UŽTIKRINTI TECHNINIU POŽIŪRIU PATIKIMĄ PRUDENCINĘ IR VERSLO 
VEIKLOS POLITIKĄ 

 

PAGRINDINĖS VEIKLOS SRITYS 
 
› Stiprinti vartotojų apsaugą tikslingai tobulinant Draudimo 

produktų platinimo direktyvą (DPPD) ir mažmeninių 
investicinių produktų paketų (MIPP) sistemą 

 
› Remti vienodą ir nuoseklų direktyvos „Mokumas II“ 

taikymą ir plėtoti reguliavimo darbą, kurio reikės imtis 
po direktyvos „Mokumas II“ peržiūros 

 
› Teikti daugiau konsultacijų dėl numatytos PPĮ II 

direktyvos peržiūros, pasirengti bet kokiam tolesniam 
darbui, susijusiam su pensijų suvestinėmis ir stebėjimo 
sistema 

 
› Toliau bendradarbiauti su EBI ir ESMA sprendžiant 

tarpsektorinius klausimus ir užtikrinti nuoseklius 
priežiūros standartus ir praktiką  

 
› Koordinuoti Europos poziciją ir prisidėti prie bendro 

draudimo kapitalo standarto įgyvendinimo, tarptautinių 
priežiūros standartų konvergencijos ir stiprinti trečiųjų 
šalių pasitikėjimą bei tarpusavio supratimą 

 
 

 

NUSTATYTI, ĮVERTINTI, STEBĖTI RIZIKĄ FINANSINIAM STABILUMUI IR 
VERSLO VEIKLAI IR APIE JĄ PRANEŠTI, TAIP PAT SKATINTI PREVENCINĘ 
POLITIKĄ BEI RIZIKOS MAŽINIMO VEIKSMUS 

 

 
 

PAGRINDINĖS VEIKLOS SRITYS 
 
› Laiku teikti tikslią finansinio stabilumo analizę ir rizikos 

vertinimą, kuriame kibernetinės rizikos vertinimas 
įtrauktas į dabartinę rizikos valdymo sistemą 

 
› Atlikti profesinių pensijų testavimą nepalankiausiomis 

sąlygomis 
 
› Nuolat skelbti statistinius duomenis apie draudimą ir 

pensijas 
 

 

 
Patikima politika yra esminė finansų 
sistemos sudedamoji dalis, kuri 
įgyvendinama žmonių ir įmonių labui. 

Prudencinės politikos srityje EIOPA toliau 
plėtos kokybišką, veiksmingą ir nuoseklią 
ES lygmens priežiūrą. 

Verslo veiklos politikos srityje EIOPA tęs 
darbus, kad sukurtų labiau koordinuotą ir 
veiksmingesnę vartotojų apsaugos 
sistemą, ir skatins jos praktinį vienodą 
taikymą. 

 
Ankstyvas rizikos nustatymas ir pranešimas 
apie ją bei prevencinių priemonių 
įgyvendinimas laiku yra esminiai veiksmai 
siekiant užtikrinti, kad draudimo ir 
profesinių pensijų sektoriai išliktų stabilūs, 
visų pirma po COVID-19 pandemijos. 

EIOPA toliau makroprudenciniu lygmeniu 
stebės ir nustatys tendencijas, galimą riziką 
ir trūkumus ir apie juos praneš. Kartu ji 
toliau tikslins savo analitines priemones ir 
sistemas, taip pat patikimą statistinį 
pagrindą ir daugiau dėmesio skirs 
horizontaliajai, sektoriaus lygmens rizikos 
analizei. 



 

 

UŽTIKRINTI GERĄ VALDYMĄ, ORGANIZACIJOS GYVYBINGUMĄ, 
EKONOMIŠKAI EFEKTYVŲ IŠTEKLIŲ VALDYMĄ IR TVIRTĄ 
ORGANIZACIJOS KULTŪRĄ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija (EIOPA) info@eiopa.europa.eu, https://www.eiopa.europa.eu 

Autorių teisės į nuotraukas: AdobeStock © EIOPA, 2021 

Leidžiama atgaminti nurodžius šaltinį. 

Naudoti ar atgaminti nuotraukas ar kitą medžiagą, kurios autorių teisės nepriklauso EIOPA, galima tik gavus autorių teisių turėtojų leidimą 

EIOPA toliau užtikrins 
skaidrią ir atskaitingą 
savo valdymo tvarką ir 
santykius su 
suinteresuotaisiais 
subjektais ir šiuo tikslu 
stiprins savo, kaip tvirtos 
ir patikimos priežiūros 
institucijos, padėtį ir 
skatins įvairią ir įtraukią 
darbo aplinką. 

mailto:info@eiopa.europa.eu
http://www.eiopa.europa.eu/

	STRATEGINĖS VEIKLOS SRITYS
	REMTI RINKĄ IR PRIEŽIŪROS INSTITUCIJŲ BENDRUOMENĘ SKAITMENINĖS PERTVARKOS METU
	DIDINTI PRIEŽIŪROS KOKYBĘ IR VEIKSMINGUMĄ
	NUSTATYTI, ĮVERTINTI, STEBĖTI RIZIKĄ FINANSINIAM STABILUMUI IR VERSLO VEIKLAI IR APIE JĄ PRANEŠTI, TAIP PAT SKATINTI PREVENCINĘ POLITIKĄ BEI RIZIKOS MAŽINIMO VEIKSMUS

